
Uwaga!  W  poniedziałek  (6
września) część usług GZM i
ZTM będzie niedostępna
Informujemy, iż w poniedziałek, 6.09.2021 r. w godzinach 05.00
–  15.00  niektóre  z  usług,  w  tym  między  innymi  serwisy
internetowe  prowadzone  przez  Górnośląsko-Zagłębiowską
Metropolię, będą niedostępne. 

Przerwa  w  dostępie  spowodowana  jest  planowanymi  na  ten
dzień  pracami  serwisowymi  operatora  sieci  energetycznej,
zasilającej budynek Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

W celu zachowania możliwości kontaktu z Państwem, podajemy
numery  zastępcze,  na  czas  prac  serwisowych:  508  835  877
(GZM), 506 462 134 (GZM), 506-290-269 (ZTM).

Informujemy również, iż z powodu braku zasilania na terenie
siedziby G-ZM możliwość obsługi interesantów może być w tym
czasie utrudniona.

Wykaz  usług  GZM  dostępnych  w
trakcie prac serwisowych:

kontakt telefoniczny (podano powyżej numery telefonów);
kontakt  za  pośrednictwem  mediów  społecznościowych
(Facebook);
system ŚKUP;
tablice  systemu  dynamicznej  informacji  pasażerskiej
(SDIP)
strona podmiotowa BIP https://bip.metropoliagzm.pl
obsługa poczty elektronicznej urzędu;
elektroniczna skrzynka podawacza EPUAP.
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Wykaz  usług  GZM  niedostępnych  z
powodu  planowanych  prac
serwisowych:

strona główna www urzędu: https://www.metropoliagzm.pl;
strona otwarte dane: https://otwartedane.metropoliagzm.p
l;
strona http://infogzm.metropoliagzm.pl;
telefony stacjonarne;
portal pasażera systemu SDIP;
portal CEDD.pl.

Informujemy  również  o  usługach  dostępnych  i  niedostępnych,
świadczonych  bezpośrednio  przez  Zarząd  Transportu
Metropolitalnego  (ZTM).

Wykaz  usług  ZTM  dostępnych  w
trakcie prac serwisowych:

kontakt za pośrednictwem głównego profilu na Facebooku
(nieczynny  będzie  profil  Zarząd  Transportu
Metropolitalnego  –  ALERT);
obsługa poczty elektronicznej urzędu;
obsługa  w  punktach  POP  (z  wyłączeniem  możliwości
wystawiania faktur).

Wykaz  usług  ZTM  niedostępnych  z
powodu  planowanych  prac
serwisowych:

strona główna www ZTM: https://www.metropoliaztm.pl;
wyszukiwarka  rozkładów
jazdy: https://rj.metropoliaztm.pl;
strona podmiotowa BIP https://bip.metropoliaztm.pl;
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infolinia  ZTM  w  tym  wszystkie  stacjonarne  numery
kontaktowe, prezentowane na stronach www ZTM;
system  SDIP  wraz  z  portalem  pasażera  (elektroniczne
tablice  przy  przystankach  będą  prezentować  rozkładowy
czas odjazdów pojazdów)
W POP przy ul. Barbary 21A możliwy będzie zakup tylko
biletów papierowych (brak obsługi ŚKUP).

Metropolia  bez  plastiku.
Urząd bez butelek i gadżetów
z plastiku
Ograniczenie  i  docelowe  zaprzestanie  używania  plastikowych
talerzyków,  kubków,  sztućców  i  napojów  w  plastikowych
butelkach; zachęcanie do picia wody z kranu; wykorzystywanie
do celów promocyjnych gadżetów wykonanych z materiałów, które
pochodzą z recyklingu lub w przyszłości będą mogły stać się
surowcem wtórnym. To tylko kilka zaleceń, które od piątku (31
maja)  zaczynają  obowiązywać  pracowników  urzędu  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej  Metropolii.  Zalecenie  ws.  realizacji  akcji
„Metropolia  bez  plastiku”  zostało  wydane  przez  Kazimierza
Karolczaka, przewodniczącego zarządu GZM.

– Czasem niewielka zmiana naszych nawyków, w skali globalnej,
gdy jest rzetelnie przez wszystkich stosowana, może przynieść
niezwykłe efekty – mówi Kazimierza Karolczak, przewodniczący
zarządu Metropolii.

–  Każdego  dnia  produkujemy  bezsensowne  tony  plastikowych
śmieci.  Niestety  tego  typu  przedmiotów  zużywamy  znacznie
więcej niż tak naprawdę potrzebujemy, bo na przykład podczas
spotkania zamiast jednego plastikowego kubeczka, weźmiemy trzy
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inne.  Dlatego  też  wydałem  zalecenie,  aby  maksymalnie
ograniczyć,  a  w  niedalekiej  przyszłości  całkowicie
wyeliminować  korzystanie  przez  pracowników  Urzędu
Metropolitalnego z przedmiotów wykonanych z tworzyw sztucznych
– wyjaśnia Karolczak.

Zgodnie  z  wydanym  zaleceniem  dotyczącym  realizacji  akcji
„Metropolia  bez  plastiku”,  pracownicy  GZM  będą  stopniowo
ograniczać,  a  docelowo  całkowicie  eliminować  korzystanie  z
plastikowych  i  jednorazowych  talerzyków,  sztućców  czy
kubeczków.  Jeśli  podczas  różnego  rodzaju  wydarzeń,
organizowanych przez GZM pojawiają się jednorazowe naczynia,
będą  musiały  być  one  wykonane  z  materiałów  ekologicznych.
Dotyczy  to  także  butelek  z  wodą  i  napojami  –  Metropolia
zaprzestania kupowanie tych, które znajdują się w plastikowych
i jednorazowych butelkach, będzie również promować i zachęcać
do picia wody z kranu.

Dokonany zostanie również przegląd dotychczasowych dostawców,
świadczących różnego rodzaju usługi dla Metropolii. W miarę
możliwości zostaną wybrani ci, którzy oferują swoje produkty w
innych opakowania niż plastikowe czy styropianowe, a firmy
cateringowe – korzystające z naczyń i sztućców wielokrotnego
użytku.

Zmiany  będą  dotyczyć  również  zamawianych  gadżetów.  W
działalności  promocyjnej  docelowo  mają  być  wykorzystywane
tylko  takie  przedmioty,  które  będą  wykonane  z  materiałów
podlegających  procesowi  recyklingu.  Nie  będą  również
opakowywane  w  foliowe  czy  lakierowane  torebki.

Podobnie  z  przesyłkami  pocztowymi  –  jeśli  nie  będzie  to
konieczne, nie będą foliowane.

„Metropolia  bez  plastiku”  i  wydane  zalecania  zmian  w
funkcjonowaniu Urzędu Metropolitalnego to jedno. GZM będzie
chciała  również  promować  zdrowy  tryb  życia  oraz  prowadzić



działania edukacyjne skierowane do mieszkańców.


